10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485505
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, originário da
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000654-1:
AINFs Nº 012019510000764-9
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA BELEM DE ALIMENTOS LTDA
IE: 15226047-1
AFRE Responsável: DAUGLISH SALES ALVES
Matrícula: 0591514601
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485488
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titulares,
sócios ou representantes legais da empresaN R SANJAD EIRELI, Insc. Est.
nº 15.365.103-2, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS/
Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a
seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para
o PERÍODO DE 07/2014 a 09/2018, conforme determinado pela ORDEM DE
SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820000587-1, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o contri-
buinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: DAUGLISH SALESA ALVES FRANCO
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LEITURA DA MEMÓRIA DA FITA DETALHE - MFD
LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL
LIVRO CAIXA
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485496
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titu-
lares, sócios ou representantes legais da empresaWELL FOODS RESTAU-
RANTES EIRELI, Insc. Est. nº 15.629.629-2, nos termos do artigo 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com
os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2019 a 06/2019, con-
forme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº
012019820001118-9, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: DAUGLISH SALESA ALVES FRANCO
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
SUJEITO PASSIVO DISPENSADO DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485504

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titu-
lares, sócios ou representantes legais da empresa E M B FERREIRA - EPP,
Insc. Est. nº 15275668-0, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e
744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2014 a 05/2019, conforme determinado
pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820000611-
8, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº
24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: DAUGLISH SALESA ALVES FRANCO
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA DE PESSOA JURÍDICA
ARQUIVO EFD DO PERIODO ( )
BALANÇO PATRIMONIAL
LEITURA DA MEMÓRIA DA FITA DETALHE - MFD
LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485493
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172019510000299-4, fi cando INTIMADO na
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias,
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido
o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública,
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: ELIAS ALVES DE ALMEIDA
CNPJ: 32.707.421/0001-43
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 485559
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titulares,
sócios ou representantes legais da empresa F & C COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA , Insc. Est. nº 15.541.835-1, nos termos do artigo 11 da Lei
n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com
os Arts. 124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2019 a 06/2019, con-
forme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº
012019820001117-0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em
que se considera notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: DAUGLISH SALESA ALVES FRANCO
Matrícula: 0591514601
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
SUJEITO PASSIVO DISPENSADO DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 485500
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, originário da